
Operační program Spravedlivá 
transformace

Aktuální informace

Regionální stálá konference pro Ústecký kraj, 10. 10. 2024



1. Stav čerpání OPST 

2. Strategické projekty

3. Řízení rizik ve vztahu ke zbývající alokaci OPST

4. Monitorovací výbor OP ST

5. Další



Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu – 4. 10. 2024

31,9 
mld. Kč

33,7 
mld. Kč

41,3
mld. Kč

20,7 
mld. Kč



Stav implementace programu – 4. 10. 2024

Celková alokace 6 065 652 796 100 % 15 302 888 837 100 % 18 276 248 075 100 % 41 296 655 937 100 %

Vyhlášeno 5 013 654 000 82,7 % 12 810 849 854 83,7 % 14 413 358 818 78,9 % 33 737 862 672 81,7 %

Zažádáno 5 172 588 040 85,3 % 10 159 713 944 66,4 % 15 543 239 062 85,0 % 31 920 164 500 77,3 %

V právních aktech 3 524 308 218 58,1 % 5 397 697 444 35,3 % 10 748 292 645 58,8 % 20 695 321 761 50,1 %

Právní akty: Milník MMR-NOK k 
30.6.2024

3 032 826 398 50 % 7 651 444 419 50 % 9 138 124 038 50 % 20 648 327 969 50 %

Právní akty: Milník MMR-NOK k 
31.12.2024

3 942 674 317 65 % 9 946 877 744 65 % 11 879 561 249 65 % 26 842 826 359 65 %

Proplaceno 83 240 441 1,4 % 320 417 692 2,1 % 857 112 532 4,7 % 1 292 872 988 3,1 %

Proplaceno: Milník MMR-NOK k 31. 
12. 2024

1 213 130 559 20 % 3 060 577 767 20 % 3 655 249 615 20 % 8 259 331 187 20 %

OPST



STAV HODNOCENÍ – PODANÉ PROJEKTY ÚSTECKÉHO KRAJE

NÁZEV PROJEKTU PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI 
MEZIRESORTNÍ 
EXPERTNÍ SKUPINA

REGIONÁLNÍ STÁLÁ 
KONFERENCE

VÝBĚROVÁ 
KOMISE

ROZHODNUTÍ 
O POSKYTNUTÍ 
DOTACE

TCUK

SYNERGYS

GREEN MINE - -

RUR                   

Zavádění vodíkové 

mobility ve městě  Ústí n/L
-

GET -

Animace pro spravedlivou   

transformaci
-

Těžba lithia na Cínovci 17. 10. -

H2 Triangle 17. 10. -



Nově vyhlášené a připravované výzvy



Název
Číslo 

výzvy
Vyhlášení

Příjem žádostí 

od

Příjem žádostí 

do
Alokace Žadatel

Kreativní vouchery  pro veřejný sektor 56. 14. 8. 2024 30. 10. 2024 30 mil. Kč ÚLK kraj

Posílení sociální stability 58. 9. 8. 2024 30. 6. 2025 400 mil. Kč
ÚLK na území obcí s nejvyšším 
indexem soc. vyloučení

Kulturní a kreativní centra 60. 13. 9. 2024 28. 2. 2025 250 mil. Kč

Kraje, nestátní neziskové organizace, 
obce a jimi zřizované organizace, 
dobrovolné svazky obcí, obchodní 
společnosti vlastněné ze 100 % 
veřejným subjektem, příspěvkové 
organizace Územních samosprávných 
celků, státní příspěvkové org., MSP

Zájmové vzdělávání a osvěta 63. 18. 10. 2024 31. 12. 2025 25 mil. Kč

Nestátní neziskové 
organizace, příspěvkové organizace 
územních samospráv, školská zařízení, 
zařízení mimoškolní výchovy

Infrastruktura pro další vzdělávání 66. 14. 11. 2024 13. 6. 2025 150 mil. Kč

Střediska volného času, základní 
umělecké školy, základní knihovny a 
další zařízení neformálního vzdělávání 
a celoživotního učení

Harmonogram 2024 – vyhlášeno



Harmonogram 2024 – plánované výzvy do konce roku

Název
Číslo 
výzvy

Vyhlášení
Příjem žádostí 

od

Příjem žádostí 

do
Alokace Žadatel

Výzkum a vývoj – velké projekty 68. 29. 11.  2024 prosinec 1. 9. 2025 800 mil.
Vysoké školy, VVI 
organizace, podniky. 

Podpora regionálního školství 71. 31. 10. 2024 říjen Bude dořešeno 320 mil. Školy

Vouchery pro podnikatele II. 74. 18. 12. 2024 prosinec 30. 6. 2025 150 mil. Kraj



• Zpráva o rizicích a opatřeních implementace fondů EU

• Finanční milník OP ST pro splnění pravidla n+3 v roce 2026 činí cca 28 mld. Kč (po odečtení 

všech předběžných plateb od EK včetně STEP jde o 15,1 mld. Kč) 

• Na základě predikce čerpání OP ST zpracované řídicím orgánem v březnu 2024 a částečně 

zaktualizované v červenci 2024 by měl být finanční milník pro splnění pravidla n+3 v roce 2026 

splněn, a to s rezervou ve výši cca 5 mld. Kč. 

Návrhy opatření

• Navýšení alokace současných výzev

• Opakované vyhlášení úspěšných výzev

• Nové výzvy a témata – zaměřit se na větší témata a projekty

Plán pro naplnění pravidla n+3 v roce 2026



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj

Vyhlášené výzvy Plánované výzvy Zbývající alokace

Plán pro naplnění pravidla N+3 v roce 2026



• Kritéria pro výběr operací

• Výzkum a vývoj – budování výzkumných kapacit v Ústeckém kraji, Karlovarském kraji

• Finanční nástroj – Záruky

• Aktuální stav implementace programu

• Strategické projekty

• Nastavení výzvy Vouchery pro podnikatele II

• Úvěr Transformace – informace o změně podmínek výzvy

• Mid-term hodnocení a teze revize programového dokumentu

• Harmonogram výzev 2025

• Budoucnost Kohezní politiky – podoba pokračování podpory uhelných regionů

• Představení strategických projektů z Ústeckého kraje

Monitorovací výbor OP ST 2. 12. Praha



• Výroční konference OP ST
• Přeložení termínu na 30. ledna 2025

• Vyhlášení výzvy Konektivita ZŠ
• Vyhlášení 1Q 2025

• Nutný soulad s MAP/KAP

Další



Operační program Spravedlivá transformace


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Stav implementace programu – 4. 10. 2024 
	Snímek 5
	Snímek 6:  Nově vyhlášené a připravované výzvy 
	Snímek 7: Harmonogram 2024 – vyhlášeno
	Snímek 8: Harmonogram 2024 – plánované výzvy do konce roku 
	Snímek 9: Plán pro naplnění pravidla n+3 v roce 2026
	Snímek 10: Plán pro naplnění pravidla N+3 v roce 2026
	Snímek 11: Monitorovací výbor OP ST 2. 12. Praha
	Snímek 12: Další
	Snímek 13

